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Zarezerwujmy sobie czas 2 lipca 2019 r. około 14:30. 
To wówczas na teren gminy Brójce, od strony 
Andrespola, drogą 713, wjedzie peleton 
30. Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego 
„Solidarności” i Olimpijczyków. Przed Urzędem 
Gminy, organizatorzy tej sportowej imprezy, 
przewidzieli Lotny Finisz. Warto wybrać się 
na trasę wyścigu i dopingować zawodników 
w różnokolorowych trykotach. Liczymy 
zwłaszcza na młodzież, bo to będą już przecież 
wakacje. 

p Wybory do Parlamentu Europejskiego
Więcej na str. 2

p Wakacje z GOK-iem 
Szczegóły na str. 8

p  Festyn w Woli Rakowej  
już 16 czerwca!

4 maja br. strażacy ochotnicy z gminy Brójce obchodzili po raz drugi swoje święto. Tym razem 
uroczystość odbyła się w Kurowicach. Defilada pocztów sztandarowych, msza święta oraz piknik 
przed strażnicą OSP. Przygrywała miejscowa Orkiestra Dęta OSP. Byli przedstawiciele władz powia-
towych i gminnych. Zasłużonym druhom wręczono odznaczenia. 

Więcej na str. 2

Zaawansowane prace przy budowie GOŚ

Rusza budowa I etapu kanalizacji 
Rozpoczęła się budowa I etapu sieci kanalizacyjnej w naszej gminie. Tę inwestycję realizuje konsor-
cjum firm MB-System i Hydro-Kan. Sieć będzie biegła od powstającej na granicy Bukowca i Kurowic 
Gminnej Oczyszczalni Ścieków ulicami Dolną, Górną i Osiedlową. Na wykonanie tej infrastruktury, 
wykonawcy mają rok. Gminna Oczyszczalnia Ścieków ma powstać najdalej do końca listopada 2020 r. 

Więcej na str. 3

Będą się ścigać na naszym terenie

II Gminny Dzień Strażaka

Świętowali w Kurowicach

27 maja br. sala OSP 
w  Brójcach wy-
pełniła się szczel-

nie publicznością. Trudno 
się dziwić. Bohaterką tego 
artystycznego spotkania 
była… Halina Kunicka. 
Jak wyglądało to spotkanie 
i w jakiej przebiegało atmos-
ferze? 

O tym przeczytają państwo 

na str. 6

„Podwieczorek  
z gwiazdą”

WYŚCIG KOLARSKI  
„Solidarności” i Olimpijczyków

Więcej na str. 5

Szczegóły na str. 8
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II Gminny Dzień Strażaka za nami. 
Uroczystość odbyła się 4 maja 
w Kurowicach. 14 pocztów 
sztandarowych – 11 jednostek 
z gminy Brójce i goście z OSP 
Dalków, Romanów i Łódź-Wiskitno. 
Byli też, ze swoim proporcem, 
młodzi druhowie ze Stefanowa. 

Mszę w kościele w Kurowicach sprawowali 
ks. Tadeusz Nosal i ks. Grzegorz Wojda (dusz-
pasterz strażaków w gminie Brójce). Później 
strażacy przemaszerowali przed strażnicę 
w Kurowicach. Tam złożono meldunek wójto-
wi gminy, Radosławowi Agaciakowi, który po-
dziękował strażakom-ochotnikom za ich trud 
i poświęcenie oraz gotowość niesienia pomocy 
mieszkańcom gminy w dzień i w nocy. W uro-
czystości wzięła udział m.in. Ewa Gładysz, Wi-
cestarosta Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która wystosowała specjalny list gratulacyjny 
na ręce dh. Marka Murasa. Odznaczenia Wzo-
rowy Strażak otrzymali druhowie z Wardzyna. 

Brązową Odznakę dla MDP otrzymała dh. Mar-
ta Nowak ze Stefanowa. Wyróżnienia wręczy-
li dh  Henryk Zawada i  Radosław Agaciak. 

Uroczystość uświetniła Orkiestra Dęta OSP 
z Kurowic. Wielkie podziękowania dla sponso-
rów i partnerów uroczystości.

Przegląd gminnych jednostek OSP

Druhowie świętowali

Gazeta Informacyjna Gminy Brójce obchodzi mały jubileusz.  
To jest nasz 10 numer. Pierwszy ukazał się w grudniu 2015 r.

Jak głosowaliśmy? Kogo wybraliśmy?

Waszczykowski, Kopcińska, Belka
26 maja prawie 5.200 mieszkańców 
gminy Brójce mogło wziąć udział 
w wyborach posłów do Parlamentu 
Europejskiego. Z tego prawa skorzystało 
2 672 uprawnionych. Tym samym 
frekwencja wyborcza we wszystkich 
sześciu Obwodach Głosowania 
utworzonych na terenie gminy wyniosła 
55%. W całym kraju było to ok. 45%. 
Głosowaliśmy w lokalach wyborczych w szko-
łach: w Woli Rakowej, Kurowicach i Bukowcu 
oraz w ośrodku w Wardzynie (zamknięty obwód 
głosowania). Swój głos w tegorocznych wyborach 
europosłów, można było oddać w godz. 7:00–
21:00. Kandydaci pochodzili z 6 list wyborczych: 
Konfederacja Korwin Braun Liroy Narodowcy, 
Wiosna R. Biedronia, Koalicja Europejska, PiS, 
Lewica Razem i  Kukiz’15. Najwięcej swoich 

głosów mieszkańcy gminy Brójce oddali na kan-
dydatów z listy PiS – 55%. Na drugim miejscu 
uplasowali się kandydaci z listy Koalicji Europej-
skiej – 31% głosów wyborców. 

Indywidualnie, największe poparcie miesz-
kańców gminy uzyskał Witold Waszczykow-
ski (PiS), na którego głosowały 642 osoby, 
czyli 24% wszystkich głosujących. Na Joannę 
Kopcińską (PiS) wyborcy z naszej gminy od-
dali w sumie 425 głosów, czyli 16%. Na Marka 
Belkę (KE-SLD) głosowało 403 mieszkańców 
gminy Brójce czyli 15% wybierających. 

W skali całego województwa łódzkiego naj-
więcej głosów zdobył Marek Belka – 180 517. 
Witold Waszczykowski – 168 021, a  Joanna 
Kopcińska – 130 358.

Źródło: pixabay

KRÓTKO Z PRAC RADY GMINY
Sesja nr 4, 31 stycznia 2019 r.
Radni zajmowali się uchwałami w sprawie bo-
nifikat od cen sprzedaży nieruchomości oraz 
od opłat za przekształcenie prawa użytkowa-
nia wieczystego. Przyjęli projekt regulaminu 
dostarczania wody na terenie gminy Brójce. 
Powołano też członków Komisji Stypendialnej.

Sesja nr 5, 15 lutego 2019 r. 
Procedowano treść odpowiedzi na skargę do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego od-
nośnie Studium uwarunkowań i kierunków za-
gospodarowania przestrzennego gminy Brójce. 
Ustalono inkasentów podatków i opłat lokal-
nych. Podjęto uchwałę intencyjną w sprawie 
likwidacji punktów przedszkolnych. 

Sesja nr 6, 14 marca 2019 r.
Zdecydowano o pomocy finansowej dla sta-
rostwa powiatowego w realizacji inwestycji 
(chodnik wzdłuż drogi powiatowej, ul. Górnej, 
w Bukowcu). Rozpatrywano petycje miesz-
kańców Karpina i Bukowca na wysokość opłat 
za odpady komunalne oraz skargę mieszkańca 
Bukowca na sposób odśnieżania dróg. Przyjęto 
program opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 
Debatowano też nad kwestią utworzenia Fun-
duszu Sołeckiego w 2020 r.

Sesja nr 7, 26 marca 2019 r.
Radni obradowali nad odpowiedzią na skargę 
wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Admini-
stracyjnego na uchwałę w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego frag-
mentu obrębu Przypusta/Giemzówek. 

Sesja nr 8, 11 kwietnia 2019 r.
Radni pracowali nad blokiem uchwał oświa-
towych: rozwiązanie Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Kurowicach, likwidacja Punktów 
Przedszkolnych w Kurowicach i Woli Rakowej 
i przekształcenie ich w Oddziały Przedszkolne 
oraz przekształcenie Punktów Przedszkolnych 
w Bukowcu w Przedszkole Samorządowe – 
zmiany formalne i organizacyjne.

Sesja nr 9, 30 kwietnia 2019 r.
Radni przyznali pomoc finansową starostwu 
powiatowemu na inwestycję przebudowy drogi 

powiatowej Wardzyn–Pałczew (II odcinek) 
oraz podjęli decyzję o zaciągnięciu pożyczki 
z WFOŚiGW w Łodzi na budowę Gminnej 
Oczyszczalni Ścieków i I etapu kanalizacji.

Sesja nr 10, 30 maja 2019 r. 
Procedowano uchwały oświatowe: regulamin 
przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczy-
cieli, ustalenie planu sieci publicznych szkół pod-
stawowych, ustalenie wysokości opłat za wycho-
wanie przedszkolne. Powołano Radę Społeczną 
SP ZOZ w Kurowicach. Wójt Gminy przedstawił 
Raport o stanie Gminy Brójce w 2018 r.
Na wszystkich tych sesjach dokonywane były 
też zmiany w budżecie oraz w wieloletniej pro-
gnozie finansowej.
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Remont w Karpinie

Nowy dach  
na strażnicy OSP

Pracownicy firmy budowlanej z Radomia prowadzą prace 
remontowe w Karpinie od początku maja. Umowę na wykonanie 
tej inwestycji, wartej ponad 180 tys. zł podpisano 24 kwietnia 
w Urzędzie Gminy w Brójcach. 
Porozumienie przewiduje, że budynek w Karpi-
nie zostanie wyremontowany do końca lipca br. 
Wszystko wskazuje na to, że tak się stanie, po-
nieważ remontowcy już usunęli stare pokrycie 
dachowe i wymieniają konstrukcję nośną dachu 
(dźwigary i kratownice). Budynek otoczony jest 
rusztowaniami, ale wykonawca zadbał o  to aby 
w  trakcie prac nie było utrudnień w  korzysta-
niu ze sklepu na parterze budynku i  aby była 
też w tym czasie możliwość działania strażaków 
z OSP Karpin. Inspektorem nadzoru budowlane-
go tej inwestycji jest Andrzej Taudul. 

Na ulicy Dolnej w Bukowcu trwają 
już prace budowlane. Przypomnijmy, 
że 22 maja, wójt gminy, 
Radosław Agaciak podpisał umowę 
na realizację tej wyczekiwanej 
inwestycji z przedstawicielami 
konsorcjum firm MB-System i Hydro -
-Kan z województwa kujawsko -
-pomorskiego: Maciejem Bienieckim 
i Krzysztofem Kurlapskim. 

To właśnie to konsorcjum wygrało ogłoszo-
ny przez gminę przetarg. Zgodnie z  zawartym 
porozumieniem, infrastruktura kanalizacyj-
na o łącznej długości ok. 6 km ma powstać do 
31 maja 2020 r. Wartość tej gminnej inwestycji 
to ok. 3,8 mln zł. Inspektorem nadzoru budow-
lanego jest Zbigniew Smardzewski. Maciej Bie-
niecki, szef firmy MB-System, lider konsorcjum, 
zapowiada, że w zdecydowanej większości prace 
będą prowadzone w  systemie wykopów otwar-
tych. 

To pierwsza w  historii gminy inwestycja 
w kanalizację na tak dużą i rozległą skalę i  jest 
ściśle związana z  realizowaną (także po raz 
pierwszy, za pieniądze z gminnej kasy) budową 
– Gminną Oczyszczalnią Ścieków. 

I  etap kanalizacji w  gminie Brójce obej-
muje ul. Dolną od Zielonogórskiej do Wschod-
niej. Ulicę Górną od Dolnej do trasy 713 oraz 
ul. Osiedlową wraz ze szkołą. 

Rusza budowa
I etap gminnej kanalizacji jest już realizowany

Gminna Oczyszczalnia Ścieków

Piszą  
o naszej inwestycji
Pierwszą łopatę na placu budowy 
Gminnej Oczyszczalni Ścieków przy 
ul. Dolnej, na granicy Bukowca 
i Kurowic wkopano 11 marca br. 
Dziś większość prac instalacyjno-
-przygotowawczych już wykonano.
Przede wszystkim wkopano już rury kanaliza-
cyjne, ustawiono hydranty oraz wkopano kabel 
energetyczny od ul. Dolnej do miejsca budowy 
samej oczyszczalni. 

Przypomnijmy, że jest to jedna z  najwięk-
szych i najdroższych gminnych inwestycji. Koszt 
wybudowania GOŚ to ok. 10 mln zł. Prace wy-
konuje firma Przem-Gri z  Olsztyna. Zgodnie 
z umową inwestycja ma być oddana do użytku 
najdalej do końca listopada 2020 r. 

O  postępach realizacji tego przedsięwzię-
cia piszemy nie tylko w Gazecie Informacyjnej 
Gminy Brójce i  na Portalu Informacyjnym na 
Facebooku. O GOŚ napisał też „Express Ilustro-
wany” 7 maja 2019 r. 

Od lewej K. Kurlapski, Hydro-Kan, M. Bieniecki, MB-System, Z. Smardzewski i R. Agaciak
I  etap kanalizacji pobiegnie ulicami Dolną, Górną 
i  Osiedlową. Obejmie tereny inwestycyjne, szkołę 
i świetlicę w Bukowcu

Tak, przy Dolnej, wyglądały prace 19 kwietnia br.

Umowa zakłada, 
że remont 

zakończy się do 
31 lipca br.Od lewej M. Napora, właściciel firmy budowlanej, A. Taudul, inspektor nadzoru 

budowlanego i R. Agaciak, wójt gminy Brójce
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Powiatowa inwestycja w Bukowcu

Chodnik 
wzdłuż ul. Górnej

Stare płyty chodnikowe usunięte, 
pas trotuaru na długości 400 m 
(od ul. Rokicińskiej do Szkolnej) 
wykorytowany i wyznaczony 
krawężnikami. 

Część tego pasa jest już wypełniona kruszywem, 
na poboczu składowana jest też kostka, którą 
wyłożona zostanie powierzchnia. 

Korzystając z  tych prac, swój kabel świa-
tłowodowy, ułożyła wzdłuż ul. Górnej firma 
TOYA, która rozbudowuje swoją sieć na terenie 
naszej gminy. 

Wkrótce ruszą dalsze prace budowlane, któ-
re planowo mają się zakończyć do 2 sierpnia br. 
W tym czasie, na tym odcinku, kierowcy i piesi 
muszą spodziewać się utrudnień i  ograniczeń 
w ruchu. Zwracajmy uwagę na znaki drogowe! 

Nowy chodnik to inwestycja powiatowa, 
współfinansowana przez gminę Brójce w wyso-
kości 60 tys. zł. 

INWESTYCJE

Władze gminy Brójce złożyły 
29 maja br. kompletny wniosek 
o dofinansowanie nowych lamp 
ulicznych w naszej gminie. 

Chodzi o ekologiczne, niskoenergetyczne oświe-
tlenie ledowe, jakie już funkcjonuje w  części 
Bukowca. Aby uzupełnić oświetlenie w Bukow-
cu oraz zainstalować je w  Giemzówku i  Woli 
Rakowej potrzebne są 64 takie lampy ulicz-
ne. Całkowity aktualny koszt tej inwestycji to 
ok. 680 tys. zł. Złożony właśnie wniosek dotyczy 
dofinansowania w wysokości ok. 250 tys. zł.

Uzupełniające, ekologiczne oświetlenie 
przewidziane jest w Bukowcu (ulice Jesionowa, 

Żurawinowa, Stokrotki/Szarotki, Storczykowa, 
Niezapominajki, Różana, Ogrodowa, Przylesie, 
Zachodnia, Kwiatowa, Chrobrego/Żółkiewskie-
go, Diamentowa, Perłowa, Koralowa/Turkusowa, 
Dolna, Zielonogórska) oraz w Giemzówku i Woli 
Rakowej (w ul. Brzezińskiej).

Kolejny krok w kierunku rozbudowy gminnego oświetlenia ulicznego

Wniosek złożony!

Ekologiczne, ledowe oświe-
tlenie uliczne w Bukowcu

Cały wniosek to w sumie 9 opasłych segregatorów, 
ważących razem kilka kilogramów

Będą pieniądze na trzy projekty 
lokalne w naszej gminie 

Mamy granty sołeckie 
Już wiadomo, które 
sołectwa otrzymają w tym 
roku granty z Urzędu 
Marszałkowskiego w Łodzi. 
Gmina Brójce wnioskowała 
o pieniądze na projekty 
w Kurowicach, Karpinie 
i Bukowcu. Wszystkim 
przyznano po 10 tys. zł. 

Za te pieniądze mieszkańcy Kurowic chcą zbu-
dować ogrodzenie altany, postawić ławeczki, 
zbudować piaskownicę, ustawić kosze na śmieci. 
W Bukowcu chodzi o dalsze zagospodarowanie 
terenu wokół świetlicy. Powstaną: placyk do gry 
w  bule, stół do ping ponga, stół do szachów. 
Zostaną ustawione ławeczki, położona kostka 
brukowa, posadzona zieleń, ustawione kosze 
na śmieci. W  Karpinie, pieniądze z  grantów, 
pozwolą sfinansować remont sali na parterze 
strażnicy OSP. 

Przypomnijmy, że w  ubiegłym roku także 
trzy projekty z naszej gminy otrzymały granty, 
po 5 tys. zł. W Brójcach powstała altana (przy 
placu zabaw, za budynkiem Urzędu Gminy). 
W  Bukowcu postawiono ławeczki, zrobiono 
chodnik i zdrój uliczny przy świetlicy. W Kuro-
wicach wyremontowano altanę.

Coraz bliżej efektu końcowego

Skwer  
w Kurowicach
Jest tu już dużo nowej roślinności. Drzewa, 
pozostawione na miejscu, przejdą zabiegi re-
gulacji koron. Zamontowano nowy hydrant. 
Będą jeszcze ławki, kosze na śmieci i stojak 
na rowery. Przypomnijmy, że na realizację in-
westycji gmina pozyskała pieniądze z Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich przy udziale 
Stowarzyszenia – LGD „STER”. Ogólny koszt 
tej realizacji to 325 tys. zł. Wykonawcą prac 
jest firma INSTYLE z Nowego Bedonia.

W realizację tego 
przedsięwzięcia zaangażo-
wało się Stowarzyszenie 
– Lokalna Grupa Działania 
„STER”. O roli stowarzyszenia 
w tej oraz innych realizacjach 
na terenie gminy Brójce, 
opowiada Gabriela Robak:
– Jaki jest udział „STER-u” w tym 
przedsięwzięciu? 

– Stowarzyszenie – Lokalna Grupa 
Działania „STER” prowadzi nabory 
wniosków w ramach poddziałania 
19.2 „Wsparcie na wdrażanie ope-
racji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez spo-
łeczność” z wyłączeniem projektów 
grantowych oraz operacji w zakresie 
podejmowania działalności gospo-
darczej objętego Programem Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 
2014–2020. Nabór wniosków odbył 
się w roku 2018. Realizacja tego pro-
jektu zgodnie z planem zakończy się 
do września 2019 r.

– Jak wpisuje się taka realizacja 
(jak w Kurowicach), w działalność 
stowarzyszenia?
– Prowadzenie naborów w ramach 
PROW jest zgodne ze Statutem na-
szego stowarzyszenia i stanowi jed-
ną z wiodących form naszej działal-
ności.
– Jakie można wymienić inne 
działania „STER-u” na terenie gmi-
ny Brójce w ostatnim czasie?
– W 2018 roku powstały kolejne 
dwa place zabaw na terenie gminy 
Brójce. Pierwszy w Bukowcu, drugi 
połączony z siłownią na tyłach Urzę-
du Gminy w Brójcach.
– A jakie są najbliższe plany 
„STER-u”, dotyczące gminy Brójce?
– We wrześniu 2019 roku Lokalna 
Grupa Działania „STER” planuje ogło-
sić kolejny nabór wniosków, w ramach 
którego na dofinansowanie będą mo-
gli liczyć przedsiębiorcy działający na 
terenie obszaru LGD „STER” oraz osoby 
planujące założyć firmę.

Dzięki grantom sołeckim, w Karpinie zostanie wyre-
montowana sala OSP (zdjęcie z 25 kwietnia br.)

Tak wyglądał 
początek 
prac w tym 
miejscu 
26 kwietnia 
br.

26 kwietnia br.

24 maja br.

24 maja br.

Chodzi o stworzenie przyjaznego, zielonego i funk-
cjonalnego miejsca w centrum Kurowic

18 kwietnia br.

…a pod koniec maja to miejsce wygląda już 
zupełnie inaczej...Jeszcze 18 kwietnia br. na skwerze pracował 

ciężki sprzęt...
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Kolarze przejadą 
przez naszą gminę

Gmina Brójce jest 
oficjalnym partnerem 
30. Międzynarodowego 
Wyścigu Kolarskiego 
„Solidarności” i Olimpijczyków. 
Radosław Agaciak, Wójt Gminy 
oraz Waldemar Krenc 
Przewodniczący Zarządu Regionu 
Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” 
podpisali umowę w tej sprawie. 

2 lipca 2019 r. (wtorek) kolarze przejadą 
I etap wyścigu z Łodzi do Sieradza. Część 
trasy będzie wiodła drogami 713 i  714 

przez Bukowiec, Kurowice, Brójce i Wolę Rako-
wą. W Brójcach (na wysokości Urzędu Gminy) 
zaplanowano Lotny Finisz. 

Już teraz zapraszamy mieszkańców gmi-
ny do kibicowania i  dopingowania zawodni-
ków, którzy przejadą przez naszą gminę około 
godz. 14:30–15:15. 

Strona wyścigu: http://www.wyscig.com.pl/

Na trasie 714,  
na wysokości  

Urzędu Gminy  
będzie Lotny Finisz

Waldemar Krenc, Przewodniczący Zarządu Regionu Ziemia 
Łódzka NSZZ Solidarność i Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce

Ci, którzy przyjechali 12 kwietnia br. 
do Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brójcach mogli dowiedzieć się 
naprawdę dużo ciekawych rzeczy 
o tradycjach związanych ze Świę-
tami Wielkanocnymi. 

Spotkanie pod hasłem Tradycja Obchodów 
Świąt Wielkanocnych rozpoczęło się od wykła-
du Aldony Plucińskiej, która z etnograficznego 
punktu widzenia przybliżyła dawne zwyczaje 
wielkanocne oraz przedstawiła wiele ciekawo-
stek z nimi związanych. Wykład uzupełniła pro-
jekcja filmu o tematyce wielkanocnej. 

Później można było spróbować potraw wiel-
kanocnych przygotowanych przez panie z  Kół 
Gospodyń Wiejskich. Były: pasztety, sałatki, fa-
szerowane jajka oraz słodkości. 

Uczestnicy spotkania wzięli też udział 
w warsztatach twórczych. Każdy mógł własno-
ręcznie stworzyć niepowtarzalną palmę wielka-
nocną. Podczas spotkania obradowało też jury 
oceniająca prace przysłane na konkurs GOK-u 
na „Najpiękniejszą Palmę Wielkanocną”.

Dyżury Wójta Gminy
Informujemy, iż Wójt Gminy Brójce przyjmuje in-
teresantów w każdy wtorek w godz. 8.00 - 17.00. 
Prosimy o wcześniejsze uzgadnianie terminu wizy-
ty w sekretariacie Urzędu Gminy lub telefonicznie 
pod nr tel. 42-295-01-11.

Dyżury Przewodniczącej 
Rady Gminy
Dyżury Przewodniczącej Rady Gminy Brój-
ce Urszuli Brdoń dla Mieszkańców Gminy od-
bywają się w każdy wtorek w godzinach 14.00 
- 17.00 w Urzędzie Gminy Brójce w pok. nr 20. 
Na spotkanie umawiać się można za pośrednictwem 
Biura Rady pod numerem tel. 42 295-01-05.

Dyżury funkcjonariusza 
Policji
Informujemy, że w Urzędzie Gminy Brójce dzia-
ła Punkt Przyjęć Interesantów Komisariatu Policji 
w Rzgowie Komendy Powiatowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w Koluszkach i czynny jest w każdy 
wtorek w godz. 8.00–16.00 (pokój 10). Dyżur pełni 
p.o. dzielnicowego naszej gminy sierż. sztab. Rajmund 
Miernik – KP Rzgów 42 214 10 07.

Urząd Gminy Brójce 
jest czynny w następujących godzinach:
w poniedziałki, środy, czwartki
w godz. 7.30 - 15.30;
we wtorki w godz. 7.30 - 17.00;
w piątki w godz. 7:30 – 14:00.

Kontakt telefoniczny: 
42-295-01-11 - Sekretariat
42-299-69-59 - Fax
42-295-01-05 - Biuro Rady Gminy, Oświata
42-295-01-03 - Sekretarz Gminy
42-295-01-04 - Referat finansowy - Skarbnik Gminy
42-295-01-23 - Kasa
42-295-01-24 -  Księgowość budżetowa 

i podatkowa
42-295-01-25 - Podatki
42-295-01-26 - Księgowość VAT
42-295-01-13 -  Zamówienia publiczne, 

środki unijne
42-295-01-45 -  Pozyskiwanie funduszy 

i obsługa inwestora
42-295-01-16 - Referat Inwestycji
                         i Gospodarki Komunalnej
42-295-01-17 -  Referat Gospodarki Przestrzennej  

i Ochrony Środowiska
42-295-01-14 - Pełnomocnik ds. uzależnień
42-295-01-10 - Urząd Stanu Cywilnego
42-295-01-08 -  Łódzki Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego
42-295-01-15 -  Starostwo Powiatowe 

Ewidencja gruntów

Gminne 
jednostki organizacyjne:
793-144-999  -  Zakład Usług Komunalnych 

w Brójcach 
42-214-03-87 - Gminny Ośrodek Kultury w Brójcach 
42-214-02-01 -  Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Brójcach
42-227-98-88 -  Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Bukowcu
42-214-00-84 -  Szkoła Podstawowa im. Orła 

Białego w Kurowicach
42-214-03-96 -  Filia Szkoły Podstawowej im. Orła 

Białego w Kurowicach z siedzibą 
w Woli Rakowej

Tradycje wielkanocne w GOK-u

Etnograficzne 
spotkanie

Wielkanocne 
smakołyki 

to nie tylko uczta 
dla podniebienia, 
ale także dla oka

Kto próbował zrobić palmę ten wie – niektóre 
to prawdziwe dzieła sztukiAldona Plucińska pracuje w Dziale Plastyki Ludowej Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego w Łodzi
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Bezpłatne badania dla pań

Mammografia
5 lipca br. do Brójec przyjedzie mammobus. Zaparkuje przed budyn-

kiem OSP (Brójce 39). Można będzie bezpłatnie wykonać badania 
w technologii cyfrowej. Bezpłatne badania dotyczą kobiet w wieku od 
50 do 69 lat, które nie wykonywały takich darmowych badań w cią-
gu ostatnich dwóch lat. Koszt badania dla pozostałych pań to 80 zł. 
Zapisy na badanie: 42 254 64 10, 517 544 004, www.medica.pl. 
Do rejestracji potrzebne są nr PESEL i nr telefonu.

14 kwietnia br. mieszkańcy gminy Brójce uczestniczyli w widowisku 
plenerowym Droga do Jerozolimy na zamku w Inowłodzu

18 kwietnia 2019 r. 
To była wzrusza-
jąca uroczystość. 

Po 52 latach pracy, doktor 
Ryszard Nawrocki zakoń-
czył praktykę lekarską. 
W gabinetach internistycz-
nych i  stomatologicznych 
w  Kurowicach pracował 
od… 1967 roku! 

Na emeryturę przeszedł 
w 2006, ale nadal przyjmo-
wał pacjentów. Za to wy-
jątkowe pełnienie służby 
medycznej dla społeczno-
ści naszej gminy i  okolic, 
doktorowi Nawrockiemu 
podziękowali Radosław 
Agaciak, wójt gminy oraz 
koleżanki i  koledzy z  SP 
ZOZ Kurowice.

Doktor z Kurowic

Doktor Nawrocki serdecznie żegnany przez wójta gminy oraz 
koleżanki i kolegów z pracy

Na Dzień Matki – spotkanie z Haliną Kunicką

„Podwieczorek z gwiazdą”
27 maja br. sala OSP w Brójcach 
wypełniła się publicznością. 
To miało być wyjątkowe, 
artystyczne spotkanie. I było! 
W ramach cyklu „Podwieczorek 
z gwiazdą”, realizowanego 
przez redaktora Leszka Bonara 
od 8 lat w całym województwie 
łódzkim, tym razem gościem 
mieszkańców gminy Brójce była 
niekwestionowana gwiazda 
estrady, Halina Kunicka. 

To wyjątkowe spotkanie poprzedziły występy 
lokalnych artystów, zespołu młodzieżowego 
i Amatorskich Zespołów Śpiewaczych. A później 
była możliwość poznania bliżej jednej z legend 
polskiej piosenki. 

– Ponieważ całe spotkanie związane było 
z Dniem Matki i dedykowane tej właśnie okazji, 
Halina Kunicka opowiedziała publiczności dużo 
o sobie jako matce. Wspominała o swoim synu, 
Marcinie Kydryńskim (dziennikarzu muzycznym) 
i o tym, że jego pasją jest nie tylko muzyka ale tak-
że ekstremalne podróże. I gdy podróżował po wy-
jątkowo niebezpiecznych i odludnych regionach, 
ona jako matka bardzo to przeżywała – relacjonu-
je, prowadzący to spotkanie, Leszek Bonar. 

Oczywiście w tych opowieściach nie zabra-
kło wspomnień o relacjach z mężem, Lucjanem 
Kydryńskim, o  początkach kariery, udziale 
w radiowym „Podwieczorku przy mikrofonie, 
licznych festiwalach… A to wszystko Halina Ku-
nicka okrasiła swoimi przebojami. Zaśpiewała 
„Niech no tylko zakwitną jabłonie”, „Noce i dnie” 
(ta piosenka powstała na prośbę samej artyst-
ki) oraz „To były piękne dni” z tekstem Lucjana 
Kydryńskiego. Tę ostatnią piosenkę śpiewała też 
publiczność. Na stojąco. A gdy artystka schodziła 
już ze sceny… publiczność śpiewała ten przebój 
sama. Piękna i wzruszająca chwila.

Później oczywiście była okazja do rozmów 
z artystką, robienia wspólnych zdjęć i rozdawania 
autografów. 

Okazało się, że taka formuła spotkań z gwiaz-
dami filmu, piosenki i estrady świetnie się spraw-
dza. Czekamy zatem na kolejny „Podwieczorek 
z gwiazdą” przygotowany przez Leszka Bonara 
i Gminny Ośrodek Kultury w Brójcach.

GAZETA 
INFORMACYJNA 
GMINY BRÓJCE
WYDAWCA: Urząd Gminy Brójce, 
95-006 Brójce 39, woj. łódzkie, 
www.facebook.com/portal.brojce, 

www.brojce.pl      Pod redakcją Tomasza Boruszczaka
Zdjęcia: Tomasz Boruszczak, Andrzej Świderek, GOK Brójce
lub pochodzące od autorów materiałów.
Skład, łamanie: Agencja Wydawnicza PAJ-Press.
Druk: JW Projekt.  Redakcja zastrzega sobie prawo skrótu  
materiałów nadesłanych
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6 kwietnia br. Amatorskie Zespoły Śpie-
wacze Leśnianki i  Stefanów oraz duet 
Dorota Kajszczak i  Urszula Brdoń 

wystąpiły w  II  Przeglądzie Artystycznego 
Ruchu Seniorów Opoczno 2019. Nasza re-
prezentacja uczestniczyła w tym przeglądzie 
po raz pierwszy. I od razu wyrazy uznania, 
ze strony oceniających. AZŚ Stefanów otrzy-
mał wyróżnienie. Ta nagroda bardzo cieszy, 
ponieważ konkurencja była spora. W całym 
przeglądzie wzięły udział 33 formacje arty-
styczne.

Wyróżnienie dla Stefanowa

23 maja br. odbył się V Między szkolny 
Turniej w Rugby Tag o Puchar Wój-
ta Gminy Brójce. Mecze rozegrano 

na szkolnym boisku w Kurowicach. W zawo-
dach wzięło udział 12 drużyn w dwóch katego-
riach wiekowych (roczniki 2004 i młodsi oraz 
roczniki 2007 i młodsi).

W  kategorii uczniów starszych wygrała 
drużyna z  klasy sportowej VIIIa z  Kurowic. 
W  młodszej kategorii zwyciężyli uczniowie 

Szkoły Podstawowej nr 51 w Łodzi, a drużyna 
z Kurowic zajęła III miejsce. Najlepszymi za-
wodnikami turnieju wybrano: Juliana Pyśnia-
ka (SP Kurowice) i  Dawida Zajączkowskiego 
(SP 51 Łódź), a wśród zawodniczek wyróżnio-
no Weronikę Pacynę (SP Kurowice) i Wiktorię 
Gajewską (SP 51 Łódź).

Turniej zorganizowano dzięki wsparciu Gmi-
ny Brójce, Rady Rodziców i firmy PTAK.

Bramkostrzelna Miazga 
Młodzi zawodnicy GLZS Miazga rozegrali 
(do 31 maja br.) 8 meczów w swojej klasie roz-
grywkowej i ich bilans wygląda naprawdę impo-
nująco. Zwłaszcza bramkowy. W ośmiu spotka-
niach stracili w sumie 40 goli, ale zdobyli ich 77! 

Cieszy też ambitna postawa zawodników, 
którzy np. u siebie wysoko wygrali z LKS Gałkó-
wek 17:4. I, co prawda, przegrali u siebie z Widze-
wem 6:7, ale na wyjeździe pokonali ten zespół 6:5. 

Życzymy piłkarzom Miazgi jak najwyższego 
miejsca w tabeli. 

Na zdjęciu od lewej: Bartek Sołtysiak, Dawid Sy-
kuła, Oliwier Danych, Igor Turek, Oskar Ott, Szymon 
Wieczorek, Oliwier Zimoń, Michał Pewniak, Wiktor 
Jakubiec, Krzysztof Popek, Jan Huchler oraz trener 
Michał Łabędzki.

13 kwietnia br. 
Zespół Tańca 

Nowoczesnego TERPS 
wziął udział w XI Ogól-
nopolskich Konfronta-
cjach Tanecznych OZO-
DANCE w Ozorkowie

V Turniej o Puchar Wójta Brójec

Grali w rugby
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20 maja br. w GOK-u w Brójcach odbyły się warsztaty twórcze dla dzieci z okazji 
Dnia Matki. Młodzi uczestnicy artystycznego spotkania przygotowali upominki 
dla swoich mam. Każde dziecko otrzymało drewnianą deskę do krojenia, odpo-

wiednie farby i różne materiały do jej ozdobienia i z tych przedmiotów wyczarowały wyjątkowe 
prezenty, które na pewno są już ozdobą niejednej kuchni. Po 16 czerwca GOK w Brójcach zorga-
nizuje podobne warsztaty dla dzieci z okazji Dnia Ojca.

Warsztaty na  
Dzień Matki i Ojca


